che corrisponde a Trebia e di pagare una doppia da lire 20 in mano dell’attuale Reverendo Parroccho (Parroco) per il frutto di quest’anno 1815; onde il suddetto orto 

resta in proprietà, facoltà e bailia del Parroccho pro tempore di Montebruno ‘nunc et in perpetuum’ […]». 
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G. O. CROSIGLIA, TORRIGLIA cenni storici – tradizioni – leggende, Doc. pag. 241   

In Settimo luogo gli Elettori del Cantone del Gorreto anche essi tutti uniti, e d’unanime consenso 

hanno nominato, ed eletto in Municipalisti di detto Cantone primieramente della  

Parrochia di Gorreto 

(Gorreto Municipalità) Cittadini Gio: Botto q.m Gio: Domenico  

Antonio Gaozza di Nicolla 

Filippo Garbarino q.m Agostino 
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  Per la Parrochia di Fontanarossa87 

(Fontanarossa Municipalità) Cittadini Giuseppe Mangini q.m Luigi 

Antonio Biggio q.m Giuseppe 

Giacomo Duni q.m Ludovico 

Luigi Capello q.m Gio: Agostino 

Gio: Batta Moscone q.m Gio: Batta 

  Per la Parrochia di Alpe 

(Alpe Municipalità) Cittadini Bartolomeo Zanardo q.m Lorenzo 

Simone Zanardo q. Carlo 

Antonio Crosetto q.m ……. 

87 GIORGIO FIORI, I Malaspina, estratto da Atto di divisione del Marchesato di Pregola (12 Maggio 1453), Piacenza 1995, pag 301, estrapolando: 

«[…]Domini Alberti eorum propriis nominibus et nomine et vice Ricardi eorum fratis pro quo promiserunt et promittunt ut supra et sub obligatione 

ex alia et pro alia tertia parte, sponte et ex certa scientia et animo deliberato ac motu proprio confitentes sese et quilibet ipsorum maiores annorum 

viginti quinque fecerunt infrascriptas partes nomine divisionis inter se communiter et concorditer de et pro omnibus et singulis infrascriptis eorum 

castris, villis, villagiis, possesionibus, rebus et bonis immobilibus, fictis, fodris, honorantis et juribus, fidantiis et cum homagio infrascriptorum 

villarum et castrorum, solito et consueto, pedagiis, currariis, pascuis, aquis et aqueductibus, piscationibus, nemoribus, venationibus, agris, culti set 

incultis, prativis, zerbivi, buschivis, ripis et rupibus, montibus, vallibus, plani set planitiis, silvestribus et domesticis , angariis et perangariis, 

exactionibus et diritis, tortis, et destortis et omnimoda mixta jurisdictione et gladii potestate et cum omni honore atque utilitate Curtis et 

Marchionatus vallis Treviae et Pjri et ad ipsos adpartinentibus, spectantibus et pertinentibus et quæ de presenti spectant et pertinet ad ipsos vel 

quæ nunc habent, gaudente et possidenti ipsi Domini Marchiones in Curia et in Marchionatu predictis quacumque et qualitercumque et quocumque 

nomine censeantur et noncupentur faciendo et facere volendo et faciunt de ipsis omnibus et singulis suprascriptis et infrascriptis tres partes 

ponendo et quod posuerunt et ponunt ipsi Domini Marchiones  in una parte castrum de Campi vallis Treviae cum suis juribus infrascriptis et villis 

possessionibus et fictis, fodris, redditibus, honorantiis, fidantiis, homagiis et honoribus, realibus et personalibus, utilitatibus, directis et mixtis 

villarum infrascriptorum et quod ipsis villis modo et forma de quibus infra. Et primo villam de Campi et villam de Agio, villam de la Cavanna, villa de 

Cà de Cuculis, villam de Truglio, villam de Cabanoxia, villam de Bertorariam, Catrebiascam cum Brolio suo, villam de Strassera, villam de Bertono, 

villam de Barchi, villam de Bertaxio, villam de Burgo, et Campum de Molino; item et quartam parte molendini et eius jurisdictionis de Boreca, item et 

infrascriptas quattuor maxenatas extra possessionibus et tenutis eorumdem in villa Fontana Rubeae, videlicet Lucam de Fontanarubea, item filios 

dicti Lucæ, Simonem de Repeto et filios et erede …. de Cella et eius possessiones; item et infrascripta ficta et iura  fictorum videlicet starios 

undecime et tertiarium unum frumenti ficti perpetui debendi et solvendi annualiter per Nicolam et eius erede de Fontanarubea de ipsorum tenuta et 

possessione posita in Fontanarubea, item starios quinque et stuello tre set tertiarios duos unius stupelli frumenti ficti perpetui debendi et solvendi 

annuatim ut supra per Facinum de Fontanarubea ed erede eius de eius tenuta et possessiones in dicta villa. Item et totum pedagium dicti castri et 

curie Campi et pertinentiarum liberum et expeditum absque eo quod castrum Zerbæ seu ad quem spectabit, ipsa iurisdictio possit pedagium aliquo 

colligere exceptis  personis euntibus pro eorum mercantiis versus Cabellam, prout haes et alia latius apparent instrumento pactorum et 

conventionum factorum hodir paulo ante inter ipsos Dominos Marchiones rogato per me notarium infrascriptum. In alia vero tertia parte posuerunt 

et ponunt ipsi Domini Marchiones castrum Zerbæ cum iuribus et pertinentiis suis infrascriptis et villis, rebus, bonis et possesionibus, fictis, fodris et 

cum fidantia et homagio ipsarum villarum modo et forma infrascripta et infrascriptis.» 
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[34]  Per la Parrochia di Campi